

**Lucrari de reparatie curenta a acoperisului CM Briceni  
din str. Independentei, nr. 21 or. Briceni  
(instalarea copertinelor)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1-1  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 219 523,16 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari constructii montaj</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	20,00	9,41 8,96	188,20 179,20
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, corniere, tevi pentru sustineri sau acoperiri (carcasa)40*40*2.0mm=76m 40*25*2.0=188m	kg	540,00	49,28 13,44	26 608,93 7 257,60
3	RCsD06A	Innadirea - prin suprapunere cu sudura electrica - a armaturilor de otel-beton existente la elementele de beton armat , pina la d=20 mm inclusiv	buc	48,00	35,08 25,60	1 683,87 1 228,80
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	40,00	17,80 12,80	712,00 512,00
5	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,54	1 941,00 412,20	1 048,14 222,59
6	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de	m2	20,00	170,52	3 410,40

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat			25,60	512,00
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Membrana permeabila la vapori de apa greutatea 115gr.m.pstructura din 3 straturi rezistenta la UV	m2	95,00	130,35 16,00	12 383,30 1 520,00
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(Tigla metalica culoare albastra gleanet grosimea tiglei metalice 0.45mm)	m2	92,00	450,31 73,60	41 428,52 6 771,20
9	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsu si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (dolie -4m coama -1.75m)	m2	2,30	386,32 74,88	888,53 172,23
10	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (racord perete)	m	48,80	344,01 80,64	16 787,62 3 935,23
11	RpCI30C	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb, aluminiu sau alama	m	48,80	105,13 23,68	5 130,14 1 155,58
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	90,00	69,11 48,00	6 219,88 4 320,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari constructii montaj Inclusiv salariu</b>				<b>116 489,53 27 786,43</b>
		<b>2. Sistemul de scurgere</b>				
13	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	42,00	418,09 23,68	17 559,85 994,56
14	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	16,00	509,80 27,52	8 156,72 440,32
15	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (fara costul burlanelor cu instalarea a 4 buk ramificare90/60)	m	2,00	509,67 27,52	1 019,33 55,04
		<b>Total Sistemul de scurgere Inclusiv salariu</b>				<b>26 735,90 1 489,92</b>

	Total	Lei	143 225,43
	CASM	24,00 %	7 026,32
	Transportarea materialelor	10,00 %	11 039,00
	Cheltuieli de regie	7,00 %	11 290,35
	Total	100,00 +	172 581,10
	Beneficiul	6,00 %	10 354,87
	Total	100,00 +	182 935,97
	TVA	20,00 %	36 587,19
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>219 523,16 29 276,35</b>

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)